educativo condonable a los candidatos beneficiarios de esta convocatoria siempre 
y cuando hayan legalizado su crédito educativo condonable ante el operador que 
establezca COLCIENCIAS. 

La financiación será por un periodo máximo de dos (2) años y por un monto 
máximo de hasta NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($92.000.000). 

Se financiarán los siguientes rubros: 

• Sostenimiento mensual: Hasta DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($2.500.000). 
• Apoyo para el pago de matrícula hasta la suma establecida por la Universidad. 

Como proceso previo para la legalización del crédito educativo condonable, el 
operador realizará una verificación del historial crediticio del beneficiario ante las